DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000206 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de setembro de 2022 Ano 7

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA
Estado da Bahia

CNPJ: 16.235.475/0001-05

            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com

          P ROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022

           D ISPENSA DE LICITAÇAO Nº 028/2022

                                      TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Contratação da Câmara de Aiquara-Ba, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por lei, especialmente no que determina o inciso IV e parágrafo 4º do

artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, e considerando tudo o mais que consta no Processo

Administrativo nº 031/2022 Dispensa de Licitação nº 028/2022, vem emitir o presente TERMO

DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, devidamente fundamentada no artigo

75, inciso II, da precitada Lei Federal, para o fornecimento de combustiveis – gasolina

comum, para  suprir ao abastecimento do veiculo oficial desta Casa Legislativa que atende

as necessidades de deslocamentos dos vereadores, servidores em serviço e da Mesa Diretora

da Câmara para condução em compromissos institucionais, dentro do municipio de Aiquara e

viagens intermunicipais e estaduais. conforme especificações e quantidades  constantes  no

termo  de  referência, de acordo neste processo, ADJUDICANDO em favor da empresa:

LUCIO EDNEY RIBEIRO REBOUÇAS COMBUSTIVEIS-ME, inscrita no CNPJ

09.219.334/0001-25, sediada na Rua Nilton Pinto, nº s/n, Centro, neste município de

Aiquara/BA, o objeto desta Dispensa, acima referida, no valor global de R$ 23.880,45 (Vinte e

Três Mil Oitocentos e Oitenta Reais e Quarenta e Cinco Centavos). Dá-se conhecimento do

inteiro teor do presente termo de adjudicação de Dispensa de Licitação ao Excelentíssimo

senhor Presidente da Câmara Municipal de Aiquara-Ba, para a devida e necessária

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

         Aiquara-Ba, 22 de agosto de 2022

                                MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS
                                                   Agente de Contratação

          NAGELA SANTOS SILVA IONARA SILVA
                        Equipe de Apoio                                           Equipe de Apoio

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 002
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2999476C207AD531F3D267F30FCBB933

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000206 Estado da Bahia - quinta-feira, 8 de setembro de 2022 Ano 7

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA
Estado da Bahia

CNPJ: 16.235.475/0001-05

            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com

      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022
DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 028/2022

                         TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Aiquara (BA), no uso das atribuições

que lhe são conferidas por lei, especialmente no que determina o inciso IV e parágrafo 4º do

artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/21, bem como considerando o que consta no Processo

Administrativo nº 031/2022 Dispensa de Licitação nº 028/2022, vem  RATIFICAR  a

Declaração de Dispensa de Licitação, devidamente fundamentada no artigo 75, inciso II, da

precitada Lei Federal, para o fornecimento de combustiveis – gasolina comum, para

suprir ao abastecimento do veiculo oficial desta Casa Legislativa que atende as necessidades

de deslocamentos dos vereadores, servidores em serviço e da Mesa Diretora da Câmara,

para condução em compromissos institucionais, dentro do municipio de Aiquara e viagens

intermunicipais e estaduais. conforme especificações e quantidades constantes no termo de

referência/edital, de acordo neste processo, HOMOLOGANDO por conseguinte, em favor da

empresa: LUCIO EDNEY RIBEIRO REBOUÇAS COMBUSTIVEIS-ME, inscrita no CNPJ

09.219.334/0001-25, sediada na Rua Nilton Pinto, nº s/n, Centro, neste município de

Aiquara/BA, o objeto desta Dispensa, acima referida, no valor global de R$ 23.880,45 (Vinte

e Três Mil Oitocentos e Oitenta Reais e Quarenta e Cinco Centavos), e que se proceda na

forma dos arts. 60 e seguintes, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, o

empenho em favor da referida empresa, determinando por fim, a publicação deste Termo e

do Extrato do Contrato Administrativo, na forma da Lei.

                                                                   Aiquara (BA), 23  de agosto de 2022.

                                José Oliveira Silva
                                    Presidente da Câmara

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 003
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2999476C207AD531F3D267F30FCBB933

		2022-09-08T09:16:56-0300